[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

СОБРАНИЕ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20     декабря     2022 года

                                               № 61
с. Воскресенское
Об установлении Порядка  направления на экспертизу в Счетную палату Саратовской области проектов муниципальных нормативных правовых актов района, изданных Собранием Воскресенского муниципального района

В целях реализации полномочий, установленных п. 7 ч. 2 ст. 9 Федерального закона № 6-ФЗ  от 07.02.2011 г. «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии с Соглашением о передаче Счетной палате Саратовской области полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, заключенного Собранием Воскресенского муниципального района и Счетной палатой Саратовской области 21.10.2022 года, руководствуясь Уставом Воскресенского муниципального района

Собрание Воскресенского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:
1. Установить следующий  Порядок направления на экспертизу в Счетную палату Саратовской области проектов муниципальных нормативных правовых актов района, изданных Собранием Воскресенского муниципального района:

1.1. Собрание Воскресенского муниципального района (далее - Собрание района), разработавшее проекты нормативных правовых актов,  по вопросам установления и исполнения расходных обязательств района или приводящих к изменению доходов бюджета района (в том числе проекты муниципальных программ), после согласования проектов нормативных правовых актов финансовым управлением администрации Воскресенского муниципального района (далее – финансовое управление) в течение пяти рабочих дней направляет указанные проекты вместе с материалами к ним в Счетную палату Саратовской области на финансово-экономическую экспертизу на адрес электронной почты: sar-sp@mail.ru. К проекту нормативного правового акта прилагаются: документ о согласовании финансовым управлением, финансово-экономическое обоснование, пояснительная записка.
1.2. Счетная палата области проводит экспертизу проекта в сроки и порядке установленными стандартами внешнего финансового контроля, по результатам которой  направляет заключение в Собрание района.
1.3. При наличии в заключении Счетной палаты Саратовской области замечаний по проекту нормативного правового акта Собрания района, если замечания не принимаются, Собрание района готовит отзыв на заключение с обоснованием своей позиции. Если замечания принимаются, Собрание района готовит отзыв на заключение с указанием, что замечания учтены. Подготовленный отзыв Собрание района  представляет в Счетную палату Саратовской области в течение 10 рабочих дней. Копию заключения Счетной палаты Саратовской области и отзыв на заключение, содержащее замечания по проекту нормативного правового акта, Собрание района  представляет в финансовое управление.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Собрания

Воскресенского МР

И.В. Яськова

PAGE